
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 10 de maio de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00426 | Caderno 1

SUMÁRIO
• DECRETO N° 2286- DE 10 DE MAIO DE 2018 - DISPÕE SOBRE NORMAS PARA REGULAMENTAÇÃO DO EVENTO DENOMINADO "IX

FESTA DA CEBOLA" E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 36/18.
RESUMO DE CONTRATO Nº 102/18.

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 37/18.
RESUMO DE CONTRATO Nº 103/18.

• RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 036/2018.

• RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 037/2018.

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 38/18.
RESUMO DE CONTRATO Nº 105/18.

• RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 038/2018.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B9D21B1BE797C861CDCD8EBBD5651446



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 10 de maio de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00426 | Caderno 1

Decreto

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2C4E0B0AB86A2BEFD67D388E1CC050D0

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 10 de maio de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00426 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 10 de maio de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00426 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2C4E0B0AB86A2BEFD67D388E1CC050D0

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 10 de maio de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00426 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 10 de maio de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00426 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2C4E0B0AB86A2BEFD67D388E1CC050D0

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 10 de maio de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00426 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 10 de maio de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00426 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2C4E0B0AB86A2BEFD67D388E1CC050D0

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 10 de maio de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00426 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 10 de maio de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00426 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2C4E0B0AB86A2BEFD67D388E1CC050D0

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 10 de maio de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00426 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 10 de maio de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00426 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2C4E0B0AB86A2BEFD67D388E1CC050D0

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 10 de maio de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00426 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 10 de maio de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00426 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2C4E0B0AB86A2BEFD67D388E1CC050D0

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 10 de maio de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00426 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 10 de maio de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00426 | Caderno 1

Dispensa

   

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ: 13.891.510/0001-48 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 36/18 - Objeto: contratação de empresa para 
aquisição de instrumentos musicais para as escolas dos município para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Educação, em conformidade com o Artigo 24, 
Inciso II da Lei 8.666/93 – EMPRESA: PROJESOM ESTRUTURAS E EVENTOS 
LTDA - ME – CNPJ 03.435.929/0002-12, Elton G. Carneiro-Presidente da CPL. 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ: 13.891.510/0001-48 
RESUMO DE CONTRATO  

CONTRATO Nº 102/18 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO 
DOURADO – BAHIA; Contratada: EMPRESA: PROJESOM ESTRUTURAS E 
EVENTOS LTDA - ME – CNPJ 03.435.929/0002-12; OBJETO: contratação de 
empresa para aquisição de instrumentos musicais para as escolas dos município para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação: Artigo 24, Inciso II, da 
Lei 8.666/93 - Dot. Orçam./18: 02.05.01 - 02.05.02 – 2060;2021;2022 - Elem. Desp. 
3390.30.00 Vlr. global estimado de R$ 7.955,00 – Data de Assinatura 08/05/18  - 
Vigência – 02 (dois meses) – Celso L. Dourado-Prefeito Municipal.  
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 996A80368712D207DB9DFBBF69B6E0BB

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 10 de maio de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00426 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 10 de maio de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00426 | Caderno 1

Dispensa

   

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ: 13.891.510/0001-48 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 37/18 - Objeto: contratação de empresa para 
aquisição de 06 (seis) liquidificadores industrial de 10 (dez) litros cada e 06 (seis) 
panelas de pressão de 15 (quinze) litros cada, para Creche Municipal Brinquedoteca, 
Escola 13 de Maio, Escola Zenalia Dourado Lopes, Escola Antônia da Silva Dourado, 
Escola Kolping São José e Escola Carolina da Silva Dourado, vinculados a Secretaria 
Municipal de Educação, em conformidade com o Artigo 24, Inciso II da Lei 8.666/93 – 
EMPRESA: H. L. M. DE SOUZA - EPP – CNPJ 04.741.266/0001-46, Elton G. 
Carneiro-Presidente da CPL. 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ: 13.891.510/0001-48 
RESUMO DE CONTRATO  

CONTRATO Nº 103/18 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO 
DOURADO – BAHIA; Contratada: EMPRESA: H. L. M. DE SOUZA - EPP – CNPJ 
04.741.266/0001-46; OBJETO: contratação de empresa para aquisição de 06 (seis) 
liquidificadores industrial de 10 (dez) litros cada e 06 (seis) panelas de pressão de 15 
(quinze) litros cada, para Creche Municipal Brinquedoteca, Escola 13 de Maio, Escola 
Zenalia Dourado Lopes, Escola Antônia da Silva Dourado, Escola Kolping São José e 
Escola Carolina da Silva Dourado, vinculados a Secretaria Municipal de Educação: 
Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93 - Dot. Orçam./18: 02.05.01 - 02.05.02 – 
2060;1012;2043 e 2056 - Elem. Desp. 3390.30.00 Vlr. global estimado de R$ 7.873,74 
– Data de Assinatura 08/05/18  - Vigência – 02 (dois meses) – Celso L. Dourado-
Prefeito Municipal.  
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EEE8ABAB14200E0F8BB60B7F79B60885

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 10 de maio de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00426 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 10 de maio de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00426 | Caderno 1

Dispensa

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 67D4835FF272D7039833055A6FAEB118

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 10 de maio de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00426 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 10 de maio de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00426 | Caderno 1

Dispensa

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 286899C826E40CEA15A41AFF82DC1067

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 10 de maio de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00426 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 10 de maio de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00426 | Caderno 1

Dispensa

   

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ: 13.891.510/0001-48 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 38/18 - Objeto: contratação de empresa para serviços 
de locação de detectores de metal e locação de rádios HT, para festa da cebola, em 
conformidade com o Artigo 24, Inciso II da Lei 8.666/93 – EMPRESA: EDINAIDE 
FERREIRA DA SILVA - ME – CNPJ 09.324.624/0001-39, Elton G. Carneiro-
Presidente da CPL. 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ: 13.891.510/0001-48 
RESUMO DE CONTRATO  

CONTRATO Nº 105/18 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO 
DOURADO – BAHIA; Contratada: EMPRESA: EDINAIDE FERREIRA DA SILVA 
- ME – CNPJ 09.324.624/0001-39; OBJETO: contratação de empresa para serviços de 
locação de detectores de metal e locação de rádios HT, para festa da cebola: Artigo 24, 
Inciso II, da Lei 8.666/93 - Dot. Orçam./18: 02.03.01 - 2008 - Elem. Desp. 3390.39.00 
Vlr. global estimado de R$ 7.900,00 – Data de Assinatura 10/05/18  - Vigência – 02 
(dois meses) – Celso L. Dourado-Prefeito Municipal.  
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 013
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0DA33DF9DD9D952EC8F6537C42CABFBD

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 10 de maio de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00426 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 10 de maio de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00426 | Caderno 1

Dispensa

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 014
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B9D21B1BE797C861CDCD8EBBD5651446


		2018-05-10T11:54:28-0300




